
LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA • Na Truhlářce 100/60 • 180 81 Praha 8 
tel./fax: 224 919 732 • e-mail: lpr@lpr.cz • www.lpr.cz • č. účtu 8888 88 8888/0300

2019





LEDEN / JANUARY 
        1    2    3    4    5    6 
  7    8    9  10   11   12   13 
14   15   16   17   18   19  20 
 21  22  23  24  25  26   27 
28  29  30   31

ÚNOR / FEBRUARY 
                        1    2    3 
  4    5    6    7    8    9   10 
 11   12   13  14   15   16   17 
 18   19  20   21  22  23  24 
25  26   27  28

4. 2. 2019 – Světový den proti rakovině

LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA 

Na Truhlářce 100/60 • 180 81 Praha 8 
tel./fax: 224 919 732 • e-mail: lpr@lpr.cz 
www.lpr.cz • č. účtu 8888 88 8888/0300

4. 2. 2019 – Světový den proti rakovině

Světový den proti rakovině 
Iniciativa Světové unie proti rakovině 

(UICC) vyhlašovaná každoročně na  

4. února. Tato kampaň se snaží zmo-

bilizovat každého jedince k vyvinutí 

alespoň malého úsilí, které vede k vel-

kým vítězstvím na poli boje proti rako-

vině. Vždyť více než třetině druhů 

nádorových onemocnění lze předejít 

dodržováním zásad správného život-

ního stylu. 

 

Sympozium ke Světovému dni 
proti rakovině  
Ve spolupráci s Českou lékařskou spo-

lečností Liga každým rokem pořádá 

Sympozium pro laickou i odbornou ve-

řejnost. Akce se koná v přednáškovém 

sále Lékařského domu ČLS JEP a je vě-

nována vždy hlavnímu tématu daného 

roku. 

 

Otázka pro měsíc leden: 
Jaké jsou hlavní zásady správného  

životního stylu? 

 

Otázka pro měsíc únor: 
Kolikáté Sympozium k Světovému dni 

proti rakovině se koná v roce 2019? 

 

Správné odpovědi najdete  
na www.lpr.cz





BŘEZEN / MARCH 
                        1    2    3 
  4    5    6    7    8    9   10 
 11   12   13  14   15   16   17 
 18   19  20   21  22  23  24 
25  26   27  28  29  30   31

DUBEN / APRIL 
  1    2    3    4    5    6    7 
  8    9   10   11   12   13   14 
 15   16   17   18   19  20   21 
22  23  24  25  26   27  28 
29  30

BŘEZEN 2019 – Výroční schůze LPR Praha

LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA 

Na Truhlářce 100/60 • 180 81 Praha 8 
tel./fax: 224 919 732 • e-mail: lpr@lpr.cz 
www.lpr.cz • č. účtu 8888 88 8888/0300

Dny zdraví 
Liga se každoročně účastní osvětových 
akcí pořádaných jinými subjekty, 
především zdravotnickými zařízeními, 
školami či městskými částmi Prahy. 
Dny zdraví přispívají k lepší informo-
vanosti veřejnosti o možnostech  
prevence nejen onkologických one-
mocnění. Ve spolupráci s Klubem ŽAP 
bývá na stánku Ligy i edukace samo-
vyšetření prsu. 
 

Nádorová telefonní linka 
Od roku 1993 funguje poradenská 
linka, na které erudované lékařky zod-
povídají dotazy týkající se onkologic-
kých onemocnění a jejich prevence. Je 
možné rovněž zaslat mail nebo přijít 
na osobní konzultaci. NTL je v provozu 
na tel. čísle 224 920 935 každý pra-
covní den od 9 do 16 hod., mimo tuto 
dobu je k dispozici záznamník. 
 

Otázka pro měsíc březen: 
Jaké jsou další nabídky poradenství či 
vyšetření na Dnech zdraví (vyjmenujte 
alespoň tři)? 
 

Otázka pro měsíc duben: 
Na jakou e-mailovou adresu mohou  
zájemci posílat své dotazy na pora-
denskou linku LPR? 
 

Správné odpovědi najdete  
na www.lpr.cz





KVĚTEN / MAY 
             1    2    3    4    5 
  6    7    8    9  10   11   12 
 13   14   15   16   17   18   19 
20   21  22  23  24  25  26 
27  28  29  30   31

ČERVEN / JUNE 
                              1    2 
  3    4    5    6    7    8    9 
10   11   12   13   14   15   16 
 17   18   19  20   21  22  23 
24  25  26  27  28  29  30

ČERVEN 2019 – Děkovný koncert

15. 5. 2019 – Český den proti rakovině 
31. 5. 2019 – Světový den nekouření

LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA 

Na Truhlářce 100/60 • 180 81 Praha 8 
tel./fax: 224 919 732 • e-mail: lpr@lpr.cz 
www.lpr.cz • č. účtu 8888 88 8888/0300

Český den proti rakovině 
Celonárodní květinová sbírka není jen 

shromažďováním finančních prostřed-

ků, ale zároveň i masivní preventivní 

kampaní, neboť každý, kdo si zakoupí 

kvítek měsíčku lékařského, obdrží 

i leták s informacemi o možnostech 

prevence onkologického onemocnění, 

které je hlavním tématem daného 

roku. 

 

Publikace  
Nedílnou součástí dlouhodobého pro-

gramu nádorové prevence jsou edu-

kační a poradenské publikace, které 

Liga vydává. Brožury jsou zdarma  

poskytovány všem zájemcům – jednot-

livcům, pacientským organizacím 

i zdravotnickým zařízením. 

 

Otázka pro měsíc květen: 
Existuje podobná veřejná sbírka jinde 

ve světě, a pokud ano, která květina je 

jejím symbolem? 

 

Otázka pro měsíc červen: 
Kolik titulů edukačních publikací LPR 

aktuálně nabízí? 

 

Správné odpovědi najdete  

na www.lpr.cz





ČERVENEC / JULY 
  1    2    3    4    5    6    7 
  8    9   10   11   12   13   14 
 15   16   17   18   19  20   21 
22  23  24  25  26   27  28 
29  30   31

SRPEN / AUGUST 
                   1    2    3    4 
  5    6    7    8    9   10   11 
 12   13   14   15   16   17   18 
 19  20   21  22  23  24  25 
26   27  28  29  30   31

LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA 

Na Truhlářce 100/60 • 180 81 Praha 8 
tel./fax: 224 919 732 • e-mail: lpr@lpr.cz 
www.lpr.cz • č. účtu 8888 88 8888/0300

Děkovný koncert 
Liga každoročně pořádá koncert pro 

dobrovolníky, kteří pomohli během 

květnové sbírky Český den proti rako-

vině, i pro všechny své příznivce, pod-

porovatele a přátele. 

 

Rekondiční pobyty  

Rekondiční pobyty jsou určeny pro  

občany, kteří prodělali onkologické 

onemocnění a jsou po ukončené zá-

kladní onkologické léčbě. Pobyty, na 

které Liga finančně přispívá, jsou  

organizovány od května do konce září 

ve čtrnáctidenních turnusech na třech 

místech – v Nemocnici na Pleši u Mníš-

ku pod Brdy, v Sanatoriu Paracelsus  

v Meziboří v Krušných horách a ve Sla-

tinných lázních Toušeň. 

 

Otázka pro měsíc červenec: 

Kde se obvykle koná Děkovný koncert? 

 

Otázka pro měsíc srpen: 

Kolik rekondičních pobytů Liga celkem 

organizuje v roce 2019? 

 

Správné odpovědi najdete  

na www.lpr.cz





ZÁŘÍ / SEPTEMBER 
                                   1 
  2    3    4    5    6    7    8 
  9   10   11   12   13   14   15 
 16   17   18   19  20   21  22 
23  24  25  26  27  28  29 
30
ŘÍJEN / OCTOBER 
        1    2    3    4    5    6 
  7    8    9  10   11   12   13 
14   15   16   17   18   19  20 
 21  22  23  24  25  26   27 
28  29  30   31 ZÁŘÍ – ŘÍJEN 2019 

XII. ročník Putovní výstavy o nádorové prevenci 
„Každý svého zdraví strůjcem“

LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA 

Na Truhlářce 100/60 • 180 81 Praha 8 
tel./fax: 224 919 732 • e-mail: lpr@lpr.cz 
www.lpr.cz • č. účtu 8888 88 8888/0300

Putovní výstava 
Hlavním cílem této akce je oddémoni-
zovat závažné, deprimující téma rako-
viny a netradičním způsobem infor- 
movat veřejnost o široké problematice 
onkologických onemocnění a možnos-
tech prevence. Součástí výstavy jsou 
i zábavné hrátky, naučné kvízy, kul-
turní vystoupení a pro zájemce i mož-
nost vyšetření základních zdravotních 
ukazatelů a dermatologická poradna. 
 

Členské pacientské organizace 
Liga má v současné době téměř šest 
desítek kolektivních členských pacient-
ských organizací z Čech, Moravy 
a Slezska. Jsou to samostatné právní 
subjekty s vlastním bohatým progra-
mem aktivit. V průběhu roku se vzá-
jemná spolupráce Ligy i klubů úspěšně 
propojuje. 
 

Otázka pro měsíc září: 
Která města navštíví XII. ročník Putovní 
výstavy „Každý svého zdraví strůjcem“? 
 

Otázka pro měsíc říjen: 
Jak se jmenuje dvoudenní akce, kte-
rou Liga každoročně na podzim  
pořádá pro své členské organizace? 
 

Správné odpovědi najdete  
na www.lpr.cz





LISTOPAD / NOVEMBER 
                        1    2    3 
  4    5    6    7    8    9   10 
 11   12   13  14   15   16   17 
 18   19  20   21  22  23  24 
25  26   27  28  29  30

LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA 

Na Truhlářce 100/60 • 180 81 Praha 8 
tel./fax: 224 919 732 • e-mail: lpr@lpr.cz 
www.lpr.cz • č. účtu 8888 88 8888/0300

Vánoční koncert 
Tradiční vánoční koncert se koná  
každoročně v prosinci ve Velké aule 
Karolina a je určen pro širokou veřej-
nost. V úvodu jsou při slavnostním  
ceremoniálu předávány výroční ceny 
Ligy – za nejlepší vědeckou práci 
z oboru onkologie, novinářská cena 
a cena pro nejúspěšnější členskou or-
ganizaci během sbírky Český den proti 
rakovině. 
 

Rozdělení finančních  
prostředků 
Výtěžek sbírky Český den proti rako-
vině je rozdělován na tři hlavní dlou-
hodobé pilířové programy. Došlé 
grantové žádosti posuzuje výbor Ligy, 
úspěšní žadatelé pak musí dle Daro-
vací smlouvy nejpozději do jednoho 
roku doložit vyúčtování obdržených fi-
nančních prostředků. 
 

Otázka pro měsíc listopad: 
Jak se jmenuje cena, kterou dostává 
nejúspěšnější členská organizace? 
 

Otázka pro měsíc prosinec: 
Vyjmenujte tři hlavní pilířové pro-
gramy Ligy proti rakovině Praha? 
 

Správné odpovědi najdete  
na www.lpr.cz

PROSINEC / DECEMBER 
                                   1 
  2    3    4    5    6    7    8 
  9   10   11   12   13   14   15 
 16   17   18   19  20   21  22 
23  24  25  26  27  28  29 
30   31 PROSINEC 2019 – Vánoční koncert v Karolinu



Liga proti rakovině Praha z.s.
Liga proti rakovině Praha je nezisková organizace, 
která byla založena již v roce 1990. Členy jsou jak 
nádorově nemocní a jejich rodinní příslušníci, tak 
občané s humanitárním cítěním a zdravotníci. Více 
než 60 onkologických pacientských organizací 
z celé republiky jsou kolektivními členy. Vzájemnou 
informovanost umožňuje periodicky vydávaný 
Zpravodaj. Liga je členem mezinárodních organi-
zací ECL a UICC. 
 
Naší snahou je snížení úmrtnosti na nádorová 
onemocnění v České republice. K dosažení tohoto 
cíle jsme vytyčili tři hlavní dlouhodobé programy: 
1. soustavné informování veřejnosti o nádorové 

prevenci, 
2. snaha o zlepšení kvality života onkologicky ne-

mocných, 
3. podpora onkologického výzkumu, kvalitní výuky 

a investiční modernizace či kompletizace onko-
logických pracovišť. 

 
Liga nabízí zdarma: 
❚ Poradenství v pracovní dny na NÁDOROVÉ TELE-

FONNÍ LINCE (224 920 935), mailem na  
birkova@lpr.cz nebo při osobní návštěvě. 

❚ 46 titulů brožur o nádorové prevenci a údajích 
o různých druzích zhoubných nádorů. Tituly jsou 
poskytovány jednotlivcům i do lékařských zařízení. 

 
V průběhu celého roku Liga organizuje preventivní 
a osvětové akce. Mezi největší patří únorové Sym-
pozium pro laickou i odbornou veřejnost, které se 
koná u příležitosti Světového dne proti rakovině, 
v květnu pak sbírka Český den proti rakovině a od 

poloviny září do půli října putuje po českých a mo-
ravských městech s výstavou o nádorové prevenci 
s názvem „Každý svého zdraví strůjcem“, která je 
určena široké veřejnosti od dětí předškolního věku 
po seniory. Organizuje a přispívá na rekondiční 
pobyty onkologicky nemocných, přispívá na hos-
picovou péči, pořádá koncerty pro veřejnost apod. 
Každoročně Liga vyhlašuje téma, týkající se pre-
vence jednoho konkrétního druhu nádorového 
onemocnění a toto téma se v průběhu roku zopa-
kuje na všech akcích Ligy. 
 
Liga jako nezisková organizace získává finanční 
prostředky sbírkou během Českého dne proti ra-
kovině a dary od jednotlivců i organizací. 
 
Každoročně publikuje veřejně dostupnou výroční 
zprávu včetně hospodářského rozboru. 
 

Rádi Vás uvítáme mezi členy.  
O přihlášku můžete požádat 

na tel. 224 919 732  
nebo na email. adrese birkova@lpr.cz 

 
 
 
 

LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA z.s. 
Na Truhlářce 100/60 

180 81 Praha 8 
tel./fax: 224 919 732 

e-mail: lpr@lpr.cz • www.lpr.cz 
Číslo účtu Ligy je 8888 88 8888 / 0300

Liga proti rakovině Praha z.s.


